

01.12.2018

## Wichtige gesellschaftsrechtliche Änderungen zum 01.01.2019

Sehr geehrte Lieferantin, Sehr geehrter Lieferant,

wir freuen uns Ihnen mitteilen zu können, dass die Verschmelzung unserer Gesellschaft

Fährenkämper Entwicklungs- und Vertriebsgesellschaft mbH

mit der Muttergesellschaft

Fährenkämper GmbH & Co. KG

als aufnehmende Gesellschaft, durch die Eintragung ins Handelsregister, mit der Wirkung zum 01.01.2019 vollzogen wird.

Durch die Verschmelzung können wir alle Aktivitäten bündeln und unsere Leistungen und Produkte optimieren. Neben der Marke FÄCO werden die horizontalen Wickelmaschinen in Zukunft in der Fährenkämper GmbH & Co. KG unter der **neuen Marke** 



geführt.

Bestehende Verträge mit der Firma Fährenkämper Entwicklungs- und Vertriebsgesellschaft behalten Ihre Wirksamkeit und gehen, mit der Eintragung der Verschmelzung im Handelsregister, im Zuge der Gesamtrechtsnachfolge auf die Fährenkämper GmbH & Co. KG über.



## Was ändert sich für Sie?

Bitte ändern Sie die bestehenden Stammdaten wie folgt:

Fährenkämper GmbH & Co. KG Kampstraße 35 32584 Löhne

USt-IdNr.: DE 124325949

HRA 192, Amtsgericht Bad Oeynhausen

Sparkasse Herford

IBAN: DE61 4945 0120 0233 3106 89

Swift: WLAHDE44XXXX

Da, mit der Verschmelzung die bisherige Tochtergesellschaft ab dem 01.01.2019 nicht mehr existieren wird, bitten wir Sie nach dem Jahreswechsel ausschließlich die aufgeführten Stammdaten für alle Geschäftsvorgänge zu verwenden.

## Was ändert sich nicht?

Alle getätigten Bestellungen bleiben bestehen Lieferverträge und Absprachen Firmenstandort Mitarbeiter und Kontaktpersonen Telefon- und Faxnummern Produkte und Leistungen

Bei Rückfragen steht Ihnen unser Geschäftsführer Frank Fährenkämper Tel.: +49 5731 86001-0 oder unter info@faeco.de sowie die anderen Mitglieder des Teams als Ansprechpartner zur Verfügung.

Für die Weiterleitung dieser Informationen an die entsprechenden Stellen in Ihrem Hause wären wir Ihnen sehr dankbar.

Wir freuen uns auf eine weiterhin gute Zusammenarbeit und verbleiben

mit freundlichen Grüßen

Fährenkämper Entwicklungs- und Vertriebsgesellschaft mbH

Frank Fährenkämper (Geschäftsführer)

IBAN: DE56 4945 0120 0230 1389 76

Amtsgericht Bad Oeynhausen 16HRB2907 Geschäftsführer: Frank Fährenkämper Steuer-Nr. 310/5724/0048

USt.-ID-Nr. DE814115773